

„Boża podszewka” to wileńskie określenie gwarowe. Być nią oznacza, być kimś gorszym, niegodnym szacunku, pogardzanym.

Tęsknota za światem który minął



Będzie także okazja, by zobaczyć aktorkę Teatru Nowego - Sławę Kwaśniewską, a jako jej filmowy mąż wystąpi Jan Kociniak.

- Najpierw napisałam krótkie opowiadanie o Maryśce - **opowiada Teresa Lubkiewicz-Urbanowicz**, autorka książki „Boża podszewka”. Leżało gdzieś zarzucone, aż przyszedł ten najgorszy dla mnie czas: straciłam bliskich mi ludzi, także Matkę. Wtedy to odnalezione opowiadanie o niej zaczęło być dla mnie tak ważne. Trzeba było uciec w daleką przyszłość, żeby poradzić sobie z teraźniejszością. Pisałam po całych dniach. Chciałam dotrzeć do źródła kompleksów Matki, do początków jej walki o akceptację w rodzinie. Do przyczyn jej wyobcowania. „Mieli mnie tam za „bożą podszewkę” - mawiała.

Temat tej książki tak bardzo zafrapował Izabellę Cywińską, że postanowiła napisać na jej podstawie scenariusz i nakręcić serial.

- Jestem lwowianką - opowiada Izabella Cywińska. Stamtąd pochodzi większość mojej rodziny. Jestem związana z kulturą i obyczajem tamtych stron. Zresztą wszyscy, tu nad Wisłą, chcemy czy nie chcemy, jesteśmy kresowi, wychowani w literaturze tam powstałej, na romantykach: Mickiewicz, Słowacki. Często nie zdajemy sobie też sprawy, jak bardzo nasze XIX-wieczne malarstwo jest stamtąd, a my z niego.

15-odcinkowy serial telewizyjny „Boża podszewka” powsta-



W serialu będzie można zobaczyć całą plejadę znakomitych polskich aktorów m.in.: Danutę Stenkę, Jolantę Fraszyńską, Hannę Śleszyńską, Adama Ferency.

wał prawie przez rok. Około 300 aktorów z teatrów z całego kraju pracowało przez 200 dni na planie. W okolicach Konstancji na wybudowano na potrzeby filmu dworek Jurewiczów, bo tak nazywa się rodzina głównych bohaterów. Tamtejsze plenery znakomicie udawały Wileńszczyznę. Jedynie zdjęcia niepowtarzalnych zabytków architektury były robione w Wilnie.

Saga rodzinna Jurewiczów z Juraszek Wileńskich na Kresach, a szczególnie pełne dramatyzmu losy najmłodszej z rodziny - Maryśki, tytułowej „Bożej podszewki”, zaczyna się w 1900 roku jej narodzinami, a kończy w 1945, kiedy bohaterowie zmuszeni są opuścić rodzinne dobra.

Telewidzowie będą mogli zobaczyć pierwszy odcinek serialu już 23 listopada w niedzielny wieczór w Programie I. (elka)